
 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 22 DEL 16-07-2021 

 

,lì 16-07-2021 

 

 

Registro Generale n.  

 

 

ORDINANZA DEL SETTORE ORDINANZE SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

N. 22 DEL 16-07-2021 

 

 

Ufficio: SERVIZIO POLIZIA LOCALE RESPONSABILE 

 

 

Oggetto: NUOVA ORGANIZZAZIONE DEL TRAFFICO PER IL GIORNO 17 

LUGLIO 2021 IN OCCASIONE DELLO SPETTACOLO DI TEATRO 

ALL'APERTO " TOMORROWLAND" IN LOCALITA LA TORRE. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di luglio, il Responsabile del servizio Prunas 

Adriana 

 

ORDINA 

 

VISTA  Ia richiesta presentata dal sig. Medini Giovanni , protocollo gen. N° 8324 del 12/07/2021, 

titolare dell’Impresa individuale  Teatro all’aperto “ CIRCO DEI SALTIMBANCHI” intesa ad 

ottenere l’autorizzazione per la manifestazione temporanea, da svolgersi nell’area 

pedonale del Lungomare a Bari Sardo il giorno 17 luglio 2021 dalle ore 21:30 alle ore 

23:00;   

CONSIDERATA  la necessità di chiudere al traffico veicolare alcune vie/strade in località La Torre,  e 

preso atto delle indicazioni dell’Amministrazione e di quanto stabilito nelle linee guida 

della manifestazione; 

VISTA la necessità di disciplinare con propria ordinanza il traffico, la circolazione dei veicoli 

nelle strade in località La Torre, per consentire e garantire il regolare svolgimento della 

manifestazione in oggetto, prevista per il giorno 17 luglio   2021 ; 

ESEGUITE le opportune indagini e sopralluoghi con gli Agenti di Polizia Locale; 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente 

e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco n° 03 del 04/01/2021, mediante la  quale la sottoscritta è stata 

nominata  Responsabile del Servizio Polizia Locale; 

VISTO il D.Lgs. n°285 del 30 aprile 1992, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. n°495 del 16/12/1992;  



  

Ordinanza ORDINANZE SERVIZIO POLIZIA LOCALE n.22 del 16-07-2021 COMUNE DI BARISARDO 
 

Pag. 2 

VISTO il D.Lgs. n°267 del 18 agosto 2000, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ORDINA  

 per i motivi espressi in premessa, il giorno SABATO’ 17 LUGLIO 2021  nel Comune di Bari Sardo – Località La 

Torre –, la regolamentazione del traffico veicolare dovrà essere la seguente: 

SABATO 17 LUGLIO  

2021 

 

 

  

- Istituzione “DIVIETO DI SOSTA E FERMATA” e “DIVIETO DI TRANSITO” veicolare con 

nessuna esclusione di categoria di mezzo o tipologia di veicolo, nella via della Torre, 

tratto compreso tra l’intersezione con la via degli Ulivi e l’intersezione con via delle 

Mimose dalle ore 19.30 fino alle ore 24.00 (e comunque sino al termine degli 

spettacoli); 

- È consentito il transito in deroga per i soli mezzi delle forze dell’ordine e di soccorso; 

- È consentito il transito dei mezzi pubblici ARST; 

- E’ consentito il posizionamento dei soli ambulanti solo se autorizzati dal Comune; 

DISPONE 

CHE per garantire un’adeguata informazione agli utenti, l’Ufficio Tecnico del Comune di Bari 

di Bari Sardo proceda a: 

- posizionare adeguata segnaletica; 

- occultare, se in contrasto con la presente ordinanza, la segnaletica esistente; 

- ripristinare la segnaletica esistente alla fine delle manifestazioni; 

CHE copia della presente Ordinanza sia notificata alla Stazione Carabinieri di Bari Sardo; 

DEMANDA 

 alle Forze di Polizia la facoltà di determinare gli orari di apertura e chiusura delle vie 

sopradette, di modificare l’organizzazione del traffico a seconda delle esigenze per la 

migliore riuscita della   manifestazione; 

ORDINA 

CHE alla presente ordinanza venga data pubblicità mediante esposizione all’Albo Pretorio del 

Comune di Bari Sardo ai sensi di legge; 

AVVERTE 

CHE - nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme; 

- si potrà procedere alla rimozione coatta degli autoveicoli in divieto di sosta; 

CHE avverso il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

- entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale 

Amministrativo Regionale previa notifica a questa Amministrazione entro 60 giorni dalla 

data di Pubblicazione della presente ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104, 

oppure, in via alternativa, il ricorso al Capo dello Stato ( D.P.R. 24/11/1971) n. 1199 entro 

120 (centoventi) giorni. 

- in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo 285/1992, sempre 

nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 

apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 

dei Trasporti e delle Infrastrutture, con la procedura di cui all'art 74 del regolamento, 

emanato con D.P.R. n° 495/1992. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far 

osservare scrupolosamente la presente ordinanza.  

- I contravventori saranno puniti a termine di legge. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Uff. Adriana Prunas 

 
 



  

Ordinanza ORDINANZE SERVIZIO POLIZIA LOCALE n.22 del 16-07-2021 COMUNE DI BARISARDO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Prunas Adriana 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal               al            

Lì             

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Prunas Adriana 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Prunas Adriana 

 


